[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	31
	»
	мая__  2020
	г

	№
	91

	с. Шеркалы

	О внесении изменений в постановление

 администрации сельского поселения Шеркалы

 от 30.03.2018 № 58

«Об утверждении Положения об установлении

оплаты труда работников Муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Культурно-спортивный комплекс «Триумф»»
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации:

1.  Осуществить с 1 января 2020 года увеличение на 3,8 процента фонда оплаты труда работникам Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-спортивный комплекс «Триумф» с учётом:

1.1. соблюдения дифференцированного подхода в оплате труда работников в зависимости от уровня квалификации и сложности выполняемых работ;

1.2. доведения размера заработной платы по низкооплачиваемым категориям работников не ниже установленного минимального размера оплаты труда;

1.3. обеспечения целевых показателей соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы к среднемесячному доходу от  трудовой деятельности (иным установленным показателям) в соответствии с значениями, установленными Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», Указом Президента Российской Федерации от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Внести в Положение по об установлении системы оплаты труда работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-спортивный комплекс «Триумф» следующие изменения:

2.1. в разделе II таблицы 1 –9 изложить в новой редакции согласно приложению 1;

2.2. в разделе V таблицу 13 изложить в новой редакции согласно приложению 2.

            3. Руководителю Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-спортивный комплекс «Триумф» (Мироненко Е.Ю.) привести локальные   правовые   акты, регулирующие   оплату труда работников, в   соответствие с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление обнародовать и опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения Шеркалы в сети интернет (www.Sherkaly-adm.ru).
   5. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

            6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шеркалы                                                   Л.В.Мироненко

                                                                                                             Приложение 1

  к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

от «31» мая 2020 г.№ 91
Размеры окладов (должностных окладов) работников культуры

Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы должностей

работников культуры, искусства и кинематографии

и размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа

	Внутри должностные квалификационные категории
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов)

(рублей)

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Без квалификационной категории
	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор, заведующий костюмерной
	8311

	Организатор экскурсий
	8390

	Вторая категория
	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор
	8707

	Первая категория
	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор
	9102

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Без квалификационной категории
	методист клубного учреждения, редактор клубного учреждения,

	9694

	Без квалификационной категории
	Редактор
	10509

	Вторая категория

	Художник по свету; репетитор по вокалу; аккомпаниатор – концертмейстер; методист клубного учреждения, редактор клубного учреждения, специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; редактор по репертуару
	10207

	Редактор
	10584

	Первая категория
	Художник по свету, аккомпаниатор – концертмейстер; методист клубного учреждения, редактор клубного учреждения, специалист по методике клубной работы;
	10720

	Редактор
	11118

	Высшая категория
	художник по свету, аккомпаниатор – концертмейстер
	10998

	Должности специалистов, по которым устанавливается производное должностное наименование «Ведущий»
	редактор по репертуару; специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы
	11016

	«Ведущий мастер сцены»
	Аккомпаниатор – концертмейстер
	11323

	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Без квалификационной категории
	Режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам, звукорежиссер
	10825

	Вторая категория
	Режиссер, балетмейстер; хормейстер; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам, звукорежиссер
	11339

	Первая категория
	Режиссер; балетмейстер; хормейстер; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик, звукорежиссер
	11855

	Высшая категория
	Режиссер массовых представлений; режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик, звукорежиссер
	12371

	Должности руководителей, по которым не предусмотрена квалификационная категория
	заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, заведующий художественно-постановочной частью
	11926

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов)

(рублей)

	Вторая категория
	Звукорежиссер
	10972

	Звукооператор
	10693

	Первая категория
	Звукорежиссер
	10441

	                                 Звукооператор
	11230

Таблица 2
Профессиональные квалификационные группы должностей

работников сферы научных исследований и разработок

и размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников и руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов)

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Младший научный сотрудник; научный сотрудник
	12034

	2 квалификационный уровень
	Старший научный сотрудник
	12581

	3 квалификационный уровень
	Ведущий научный сотрудник
	12623

	4 квалификационный уровень
	Главный научный сотрудник, ученый секретарь
	13148

Таблица 3

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов

и служащих и размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов)

(рублей)

	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Художник
	9777

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инженер, экономист по финансовой работе юрисконсульт, бухгалтер-ревизор, экономист по планированию, инженер –программист (программист)
	10596

	Специалист по связям с общественностью
	12012

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	12355

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	11775

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	13155

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, заместитель главного бухгалтера
	13728

	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела охраны труда; начальник отдела подготовки кадров; начальник отдела по связям с общественностью; начальник планово-экономического отдела; начальник финансового отдела; начальник юридического отдела
	10976

	2 квалификационный уровень
	Главный <1> (эксперт, специалист по защите информации)
	11339

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, Заведующий  (начальник) структурного подразделения
	12371

<1> За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации.

Таблица 4

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

профессий рабочих и размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа

	N п/п
	Квалификационные уровни

(квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений; уборщик территорий
	1 разряд
	4428

	1.2.

	уборщик служебных помещений; уборщик производственных помещений; уборщик территорий; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2 разряд
	4502

	1.3.

	 уборщик служебных помещений; уборщик территорий; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	3 разряд
	4716

	2.
	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений; уборщик производственных помещений; уборщик территорий; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4 разряд
	4940

	2.2.

	5 разряд
	5355

	2.3.
	2 квалификационный уровень
	слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	6 разряд
	6030

	2.4.

	механик по обслуживанию звуковой техники
	7 разряд
	6210

	2.5.
	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8 разряд
	6432

	2.6.
	4 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)

	6658

Таблица 5

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям работников, не включенных в ПКГ

	№ п/п
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих/внутри должностные квалификационные категории/Уровни квалификации
	Размер оклада (должностного оклада) (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа
	без категории
	9694

	II категории
	10043

	I категории
	10391

	«ведущий»
	10740

	     2.
	Менеджер по культурно - массовому досугу
	без категории
	8311

	II категории
	8707

	I категории
	9102

	«ведущий»
	9451

	3.
	Начальник  (руководитель) службы (наименование службы)
	Без категории
	15493

	4.
	Главный режиссер, художественный руководитель
	без категории
	11339

Таблица 6
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих и размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Наименование должностей
	размер окладов (должностных окладов) (рублей)

	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, секретарь
	7533

	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	первая квалификационная категория
	Инженер по ремонту
	9255

	вторая квалификационная категория

	8166

	без квалификационной категории

	7937

	1 квалификационный уровень
	Техник – программист, администратор, секретарь руководителя
	7533

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством, заведующий складом

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший». Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	7673

	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	7887

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	8030

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Документовед, инженер по охране труда, специалист по кадрам, инженер по ремонту, менеджер, менеджер по связям с общественностью, бухгалтер, экономист, менеджер по рекламе

	9255

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутри должностная категория
	9518

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутри должностная категория
	9871

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «Ведущий»
	10242

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	10575

	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела кадров, начальник отдела по связям с общественностью
	8455

	2 квалификационный уровень
	Главный (механик, энергетик)
	7673

Таблица 7
Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии и размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационные уровни

(квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Киномеханик 2-6 разрядов ЕТКС, машинист сцены 3-5 разрядов ЕТКС, монтировщик сцены 3 разрядов ЕТКС, костюмер 2-6 разрядов ЕТКС
	2 разряд
	4502

	3 разряд
	4716

	4 разряд
	4940

	5 разряд
	5355

	6 разряд
	6030

	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Механик по обслуживанию 4 - 5 разрядов механик по обслуживанию звуковой техники 2 - 5 разрядов ЕТКС; оператор пульта управления киноустановки

	2 разряд
	4502

	3 разряд
	4716

	4 разряд
	4940

	5 разряд
	5355

	2 квалификационный уровень
	Механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования 6 - 7 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию съемочной аппаратуры 6 разряда ЕТКС; механик по обслуживанию телевизионного оборудования 6 - 7 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию звуковой техники 6 - 7 разрядов ЕТКС; оператор видеозаписи 6 - 7 разрядов ЕТКС
	6 разряд
	6030

	7 разряд
	6210

	3 квалификационный уровень
	Механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования 8 разряда ЕТКС; механик по обслуживанию телевизионного оборудования 8 разряда ЕТКС; механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 8 разряда ЕТКС; оператор видеозаписи 8 разряда ЕТКС
	8 разряд
	6658

	4 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, предусмотренные первым - третьим квалификационными уровнями, при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ

Таблица 8
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

профессий рабочих и размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа

	N п/п
	Квалификационные уровни

(квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик; дворник;  кассир билетный; контролер-кассир; сторож (вахтер)
	1 разряд
	4428

	1.2.

	Дворник; кассир билетный; кастелянша; кладовщик; контролер-кассир; сторож (вахтер)
	2 разряд
	4502

	1.3.

	Дворник; кассир билетный; контролер-кассир; сторож (вахтер)
	3 разряд
	4716

	2.
	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	Дворник; кассир билетный; контролер-кассир; сторож (вахтер); водитель
	4 разряд
	4940

	2.2.

	5 разряд
	5355

	2.3.
	2 квалификационный уровень
	Водитель
	6 разряд
	6030

	2.4.

	Водитель
	7 разряд
	6210

	2.5.
	3 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8 разряд
	6433

	2.6.
	4 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)

	6658

	«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	2.7.
	Без квалификационной категории
	Контролёр билетов

	6435

Таблица 9

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям работников, не включенных в ПКГ

	N п/п
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих/внутри должностные квалификационные категории/Уровни квалификации
	Размер оклада (должностного оклада) (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Специалист по информационным системам, специалист по информационным ресурсам, системный администратор информационно-коммуникационных систем
	4 уровень квалификации
	8708

	5 уровень квалификации
	9048

	6 уровень квалификации
	9390

	7 уровень квалификации
	9731

	2.
	Светооператор
	без категории
	8707

	3.
	Специалист в области охраны труда
	6 уровень квалификации
	9390

	7 уровень квалификации
	9731

                                                                                                                                                    ».
Приложение 2

 к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

от «31» мая 2020г № 91
«Пункт 37. Размер оклада (должностного оклада) руководителя учреждения определяется трудовым договором, в зависимости от масштаба управления и особенностей деятельности учреждения согласно таблицы 13
 Таблица 13
Размер оклада (должностного оклада) руководителя учреждения

	Учреждения по видам деятельности

	Диапазон штатных единиц
	Размер оклада

(должностного оклада), рублей

	Учреждения культурно-досугового типа

	менее 10
	19431

	11 - 20
	21590

	20 – 45
	30227

	46 - 99
	34545

	100 и более
	43181

                                                                                                                                                ».